ס"ע 44586-12-10

**לפני:**

**כב' השופטת דגית ויסמן**

**נציג ציבור (מעבידים), מר צבי שוויגר**

**לירון ביטון**

**התובעת**

**ע"י ב"כ עו"ד גיא אבידן**

-

**הנתבעת**

**כפר הנוער בן שמן – עמותה רשומה**

**ע"י ב"כ עו"ד דן לפידור**

חקיקה שאוזכרה:

[חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988](#): סע' 10(א)(1)

[חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954](#): סע' 13א(ב)

[חוק הביטוח הלאומי \[נוסח משולב\], תשנ"ה-1995](#): סע' 60

מיני-רציו:

\* מאחר שהתובעת, שפוטרה בהיותה בהריון, קיבלה את השכר המלא עד הלידה וכאשר הנתבעת הייתה מוכנה להחזיר את התובעת לעבודה, התובעת זכאית לפיצויים בסך 50% מהשכר הרגיל, ממועד ניתוק יחסי עובד-מעביד ועד היום בו הוצע לה לחזור לעבודה, ובנוסף, לפיצויי פיטורים לתקופת העבודה שעד תום חופשת הלידה.

בפועל, התובעת לא עבדה בתקופת ההודעה המוקדמת, אם כי שולם לה מלוא השכר. מיום 21.7.10 ועד יום 15.1.11 התובעת הייתה בשמירת הריון וקיבלה גימלה מהמוסד לביטוח לאומי. הדיון נסב אודות השאלה האם התובעת פוטרה בשל היותה בהריון ובהתאם האם היא זכאית לפיצויים בגין נזקיה הממוניים, וכן לפיצויים לפי [חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה](#), תשמ"ח-1988.

--- סוף עמוד 1 ---

בית הדין האזורי לעבודה (השופטת ד' ויסמן ונציג הצ'יבור צ' שוויגר) קיבל את התביעה בחלקה ופסק כי:

ביה"ד פסק כי ההחלטה על פיטורי התובעת התקבלה מסיבות ענייניות שאינן קשורות לעובדה שהתובעת הייתה בהריון, אך ההחלטה על עיתוי פיטורי התובעת נגזרה מכך שהתובעת סיפרה שהיא בהריון.

בשקול כל האמור, הפיצוי המתאים בגין נזק בלתי ממוני הוא בסך 15,000 ₪; לאור הנסיבות שהוכחו ביה"ג פסק כי אין מקום לפסוק פיצויים עונשיים.

## פסק דין

1. השאלה העומדת להכרעתנו היא האם התובעת פוטרה בשל היותה בהריון ובהתאם – האם היא זכאית לפיצויים בגין נזקה הממוניים וכן לפיצויים בהתאם להוראות [חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה](#), התשמ"ח – 1988 (להלן – חוק השוויון).

2. רקע עובדתי:

--- סוף עמוד 2 ---

א. התובעת הועסקה כמדריכה חברתית לילדים בגילאי 8-10 שנים בכפר הנוער בן שמן (להלן - הכפר או כפר הנוער) במשך כעשרה חודשים.

ב. התובעת החלה לעבוד אצל הנתבעת ביום **1.9.09**.

- ג. ביום **23.5.10** התובעת חלתה, נעדרה מהעבודה עקב מחלתה ולמעשה לא שבה לעבודה בפועל בכפר.

הדברים עולים במפורש משיחה שהתנהלה בין התובעת ושטרן, ביום 19.7.10, שתמלולה הוגש כת/1, ובו שטרן אומר: "...היא לא מקבלת את הפיטורין כמו שהם קיימים, אז אין בעיה, נזרו את זה" (עמוד 8, שורות 8-9).

18. בכך הנתבעת פעלה שלא כדין בשני מישורים: ראשית, בכך שפיטרה עובדת בהיותה בהריון וללא היתר וזאת בניגוד להוראות [חוק עבודת נשים](#), התשי"ד – 1954; ושנית – בכך

שהחלטה על מועד הפיטורים התקבלה בשל העובדה שהתובעת בהריון ובכך הופרו גם הוראות חוק השוויון (השוו: [ע"ע \(ארצי\) 363/07 ארביב – פואמיקס בע"מ](#), [פורסם בנבו], 26.5.10).

19.

התובעת סירבה להצעה, מטעמים שאין להם בסיס בעובדות ומבלי שהעמידה את הנתבעת על מצבה הרפואי העדכני. כל אותה תקופה, ולמעשה עוד מיום 23.5.10, התובעת לא עבדה בפועל בנתבעת, אך קיבלה את שכרה במלואו עד יום 19.7.10 והחל מיום 21.7.10 קיבלה גמלת שמירת הריון שהיא גמלה מחליפת הכנסה בשיעור שכר העבודה הרגיל (סעיף 60 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה - 1995).

29. על רקע כל אלה, שומה עלינו לקבוע מהו הפיצוי הראוי בגין התנהלותה של הנתבעת. בנוגע לפיצויים בגין נזק ממון, משהתובעת קיבלה את מלוא שכרה/ גמלה מחליפת הכנסה, עד מועד הלידה, לא נגרם לה נזק ממון, למעט פיצוי לפי סעיף 13א(ב) לחוק עבודת נשים, התשי"ד - 1954. על פי סעיף זה, בית הדין רשאי לפסוק פיצויים בסכום אחר שיקבע, מטעמים מיוחדים שיירשמו. מאחר שהתובעת למעשה קיבלה את השכר, המלא עד הלידה - בין כשכר ובין כגמלה מהמוסד לביטוח לאומי בגובה השכר הרגיל, ובשים לב לכך שהנתבעת היתה מוכנה להחזיר את התובעת לעבודה ביום 12.9.10, התובעת זכאית לפיצויים בסך

פיצויים בגין נזק ממוני בסך 11,059 ש"ח, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום 20.7.10 ועד התשלום בפועל;

ב. פיצויים בגין נזק בלתי ממוני בסך 15,000 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום 20.7.10 ועד התשלום בפועל;

ג. הוצאות התובעת, לרבות שכ"ט עו"ד, בסך 5,000 ₪, שאם לא ישולמו תוך 30 ימים, ישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

**ניתן היום, ט' טבת תשע"ד, (12 דצמבר 2013), בהעדר הצדדים.**

**צבי שויגור, נציג ציבור, דגית ויסמן, שופטת (מעבידים)**

דגית ויסמן 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן